
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Močovice č. 24/06 
 
 

Obec Močovice 
Zastupitelstvo obce Močovice 

 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Močovice, 

konaného dne 19. července 2024 
 
 

Přítomní zastupitelé: 7 
Omluvení zastupitelé:   0    
Místo: obecní úřadovna 

  Hosté:                               0 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Močovice (dále též jako „zastupitelstvo“, resp. OZ) bylo zahájeno ve 20´00 hodin 
starostou obce Kosem Milanem („dále jako „předsedající“). Ten přivítal zastupitele. 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Močovice a zveřejněna v relaci obecního rozhlasu. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že  
přítomno je 7 členů zastupitelstva a prohlásil, že zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 
obcích). 

 
Bod I - Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu paní Vojtěchovou Věru a pana Chvátila Josefa a zapisovatelem 
pana Kosa Milana. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice určuje ověřovateli zápisu paní Vojtěchovou Věru a pana Chvátila Josefa 
a zapisovatelem pana Kosa Milana. 
Výsledek hlasování:  Pro    7  Proti 0           Zdrželi se 0  
Usnesení č. 24/47 bylo schváleno. 

 

Bod II - Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu zasedání a vyzval zastupitele k návrhům na doplnění 
programu zasedání. Starosta a místostarosta navrhli další body programu. Předsedající dal hlasovat o 
doplněném programu zasedání. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje následující program zasedání: 

I) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
II) Schválení programu 
III) Kontrola usnesení z posledního zasedání OZ 
IV) Schválení vítěze výběrového řízení „Využití obnovitelných zdrojů a energie v MŠ Močovice“ a smlouvy    
V) Schválení návrhu RO č. 3/24     
VI) Schválení návrhu Střednědobého výhledu rozpočtu obce   
VII) Schválení Smlouvy č. 0095 0382 o nájmu prostoru sloužícího k podnikání (Box)   
VIII) Schválení podání žádosti o dotaci (Sportovní kabiny Močovice 2024)   
IX) Schválení Záměru obce č.  2/24/Z  
X) Ostatní, závěr   
Výsledek hlasování: Pro  7 Proti   0 Zdrželi se  0 
Usnesení č. 24/48 bylo schváleno.     

 

Bod III – Kontrola usnesení z posledního zasedání OZ 
Starosta provedl kontrolu usnesení z minulého zasedání OZ. Z té vyplynulo, že všechna usnesení byla splněna.   
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice bere na vědomí kontrolu usnesení, provedenou starostou obce.     
Výsledek hlasování: Pro    7  Proti   0 Zdrželi se  0  



Usnesení č. 24/49 bylo schváleno. 
 

Bod IV – Schválení vítěze výběrového řízení na zakázku “Využití obnovitelných zdrojů a energie v MŠ 
Močovice“ a smlouvy s ním   

Předsedající předal slovo panu Kořínkovi, předsedovi komise. Ten zastupitele informoval o průběhu otevírání 
obálek (2 nabídky) a o pořadí dle cenových nabídek uchazečů. Nejnižší cenovou nabídku předložila firma ELEFOT, 
s.r.o. se sídlem 257 24 Vodslivy, čp. 9, IČ: 17343976 a to ve výši 1.798.563,36 Kč s DPH. Předseda komise proto 
tuto firmu navrhl zastupitelstvu ke schválení jako vítěze výběrového řízení.   

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje jako vítěze výběrového řízení na zakázku „Využití obnovitelných zdrojů a 
energie v MŠ Močovice“ firmu ELEFOT, s.r.o., IČ: 173439786, 257 24 Vodslivy čp. 9, která předložila nejnižší 
cenovou nabídku a to v hodnotě 1.798.563,36Kč s DPH.  
Výsledek hlasování: Pro    7   Proti     0     Zdrželi se  0  
Usnesení č. 24/50 bylo schváleno. 
 
Následně p. Kořínek předložil ke schválení návrh smlouvy o dílo. Ke smlouvě nebyly vzneseny připomínky. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Smlouvu o dílo na zakázku „Využití obnovitelných zdrojů a energie v MŠ 
Močovice“, uzavřenou mezi obcí a vítězem výběrového řízení , firmou ELEFOT, s.r.o., se sídlem 257 24 Vodslivy, 
čp. 9, IČ: 17343976, na vysoutěženou částku 1.798.563,36Kč s DPH. 
Výsledek hlasování: Pro    7     Proti    0       Zdrželi se     0  
Usnesení č. 24/51 bylo schváleno 
 

Bod V – Schválení návrhu RO č. 3/24   
Předsedající okomentoval návrh RO č. 3/24. Zdůvodnil jeho potřebu a reagoval na upřesňující dotazy. 
Nebyly vzneseny žádné připomínky.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje RO č. 3/24 (příloha č. 2). 
Výsledek hlasování: Pro     7     Proti     0      Zdrželi se  0   
Usnesení č. 24/52 bylo schváleno 
 

Bod VI – Schválení návrhu Střednědobého výhledu rozpočtu obce Močovice 
Předsedající  zdůvodnil potřebu aktualizovat střednědobý výhled rozpočtu na r. 2024 až 2028 
čerpáním a splácením schváleného úvěru. Návrh okomentoval především v oblasti financování. 
Připomínky nebyly vzneseny.  
Návrh usnesení:     
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Močovice (příloha č. 3).. 
Výsledek hlasování: Pro    7     Proti    0       Zdrželi se   0 
Usnesení č. 24/53 bylo schváleno 
 
Bod VII – Schválení Smlouvy č. 0095 0382 o nájmu prostoru sloužícího k podnikání (Box) 
V souladu s Usnesením č. 24/29 a Záměrem obce č. 1/24/Z, schváleným Usnesením č. 24/35, předložil starosta 
obecnímu zastupitelstvu návrh smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání na umístění DPD boxu. Nebyly 
vzneseny žádné připomínky. 
Návrh usnesení:   
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Smlouvu č. 0095 0382 o nájmu prostoru sloužícího k podnikání, 
uzavřenou mezi obcí a Společností DPD CVZ, s.r.o., se sídlem Modletice 135, 251 01  Říčany u Prahy, IČ: 
61329266, za měsíční nájemné 1,-Kč.  
Výsledek hlasování: Pro    7     Proti    0      Zdrželi se    0 
Usnesení č. 24/54 bylo schváleno 
 
Bod VIII – Projekt „Sportovní kabiny Močovice 2024“ 
Místostarosta požádal zastupitelstvo o souhlas s podáním žádosti o dotaci z NSA na projekt „Sportovní 
kabiny Močovice 2024“ a souhlas s dofinancováním 20% celkových způsobilých výdajů tohoto projektu 
z rozpočtu obce. Vzhledem k tomu, že jde o záležitost zevrubně projednanou v roce 2022, reakce 
zastupitelů byla kladná.  
Místostarosta následně informoval o aktuálním stavu rozpracovaných investičních akcích. 
a) Návrh na usnesení:  
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Sportovní kabiny Močovice 2024“ 
z NSA – VÝZVA č. 14/2024, Kabina 2024, PROGRAM č. 162 51 – ROZVOJ MÍSTNÍCH SPORTOVIŠŤ A ZÁZEMÍ.. 
Výsledek hlasování: Pro    7     Proti     0      Zdrželi se    0  



Usnesení č. 24/55 bylo schváleno  
 
b)  Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje použití finančních prostředků obce Močovice pro dofinancování podílu 
žadatele z rozpočtu obce ve výši 20% z celkových způsobilých výdajů projektu „Sportovní kabiny Močovice 2024“.   
Výsledek hlasování: Pro     7      Proti     0      Zdrželi se       0 
Usnesení č. 24/56 bylo schváleno 
 
Bod IX – Schválení Záměru obce č. 2/24/Z 
Předsedající požádal zastupitele o schválení Záměru obce č. 2/24/Z nabídnout k prodeji staré zásahové vozidlo 
jednotky SDH Močovice, které se stalo nepotřebným po zakoupení vozidla nového. Zastupitelé vyjádřili souhlas, 
přičemž se shodli na minimální nabídkové ceně 40.000,-Kč.    
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Záměr obce č. 2/24/Z nabídnout k prodeji nepotřebné vozidlo FORD 
(příloha č. 4).     
Výsledek hlasování:   Pro     7         Proti       0      Zdrželi se       0 
Usnesení č. 24/57 bylo schváleno 
 
Bod X – Ostatní, Závěr 
V závěru se zastupitelé věnovali problematice provozního řádu na suchý poldr, neboť s velkým zájmem očekávají 
Rozhodnutí z odboru životního prostředí Čáslav. Zmíněn byl rovněž postup rekonstrukčních prací na silnici a 
chodníku ve směru na Krchleby. V této souvislosti byl starosta požádán o projednání opravy vozovky ve směru na 
Vodranty s cestmistrovstvím v Čáslavi.   
 
Předsedající následně poděkoval přítomným za aktivní přístup k jednání a zasedání zastupitelstva ukončil ve 
21´10h. 
 
  

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 
2) RO č. 3/24 
3) Návrh Střednědobého 
výhledu RO    
4) Záměr obce č. 2/24/Z  
 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  
22.7.2024 
Zapisovatel: Kos Milan 

 

 
 
Ověřovatelé: ..............................................                                            .............................................. 

 
 
Starosta: .............................................               Místostarosta:   ............................................. 



 


